РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИВАНОВСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	10.06.2014 г.
	                                                №
	152

	с. Ивановка

	Об организации деятельности региональных «пилотных площадок» для проведения мониторинга по введению профессионального стандарта «Педагог»

 В целях обеспечения эффективного введения профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)», утвержденный приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 18.10.2013 № 544н (далее - профессиональный стандарт «Педагог»)
приказываю:

1. Организовать деятельность региональных «пилотных площадок» для проведения мониторинга по проведению профессионального стандарта «Педагог» на базе МОБУ СОШ №1 с. Ивановка и МАДОУ детский сад №1 «Буратино» с. Ивановка.
2.  Назначить кураторами образовательных организаций, определённых региональными «пилотными площадками» для проведения мониторинга по введению профессионального стандарта «Педагог»:

Азарову Людмилу Николаевну, заведующую РМК – куратором МОБУ СОШ №1 с. Ивановка;
Литовченко Наталью Константиновну, методиста РМК – куратором МАДОУ д/с №1 «Буратино» с. Ивановка
3.   Руководителям общеобразовательных организаций МОБУ СОШ №1 с. Ивановка Владимирской Т.И. и МАДОУ д/с №1 «Буратино» с. Ивановка Масловой В.И. обеспечить проведение самообследования готовности муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций, являющихся региональными «пилотными площадками», к проведению мониторинга по введению профессионального стандарта «Педагог» до 25.06.2014 г.;

3.1.
Провести в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях, осуществляющих проведение мониторинга, необходимые мероприятия по разработке нормативно-правовых актов в соответствии с требованиями профессионального стандарта «Педагог» до 25.06.2014 г.;

3.2.
Предоставить ГОАУ ДПО Амурскому институту развития образования в срок до 01.07.2014:

3.3.
Информационные карты дошкольных и общеобразовательных организаций, являющихся региональными «пилотными площадками» для проведения мониторинга по введению профессионального стандарта «Педагог»;

3.4.
Карты самообследования готовности МОБУ СОШ №1 с. Ивановка и МАДОУ д/с №1 «Буратино» с. Ивановка, определенных региональными «пилотными площадками» для проведения мониторинга по введению профессионального стандарта «Педагог»;
3.5.
Отчеты о результатах мониторинга по введению профессионального стандарта «Педагог» в дошкольных и общеобразовательных организациях, являющихся региональными «пилотными площадками» (срок – до 01.11.2014).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования В.А. Сучкову.
[image: image1.jpg]HauanpHuk otnena odOpazoBaHus Ufff%,—— U.H.Mensenesa
<